



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº GP-PE003/22**  
Processo Administrativo Nº GP-PE003/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 21/07/2022 15:04:57

			TOTAL DO PROCESSO: 54.006,00
<b>M S ALBUQUERQUE-ME</b>			<b>18.894.423/0001-68</b>
			<b>54.006,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 1.520,00</b>
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: STAR MAN	Modelo:
Descrição: MEIA ESPORTIVA CANO LONGO- Meia esportiva cano longo na cor preta. Composição: algodão 76% poliamida 20% elastodieno 4% tamanhos a combinar.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.520,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 2.280,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PIT +	Modelo:
Descrição: APITO PROFISSIONAL – Em plástico ABS ( livre de bisfenol ) bolinha de material levíssimo. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox.. 5,5 cm de comprimento por aprox.. 2,0 cm de largura.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 2.280,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 2.432,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTSTAMP	Modelo:
Descrição: CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA CURTA - 67% poliéster 33% viscose na cor a definir com bordado Brasão do Demutran e nome Agente de Transito nas costas.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 64,00	Total Item: 2.432,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 2.090,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTSTAMP	Modelo:
Descrição: CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA LONGA - 67% poliéster 33% viscose na cor a definir com pintura da Brasão do Demutran			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 2.090,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 2.014,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTSTAMP	Modelo:
Descrição: BONÉ em tecido Rip Stop 67% poliéster 33% algodão na cor a definir com bordado brasão do Demutran na frente.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 2.014,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 540,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LION	Modelo:
Descrição: BOINA TIPO MILITAR- Boina tipo militar, em lã virgem, na cor preta. Tamanhos a combinar.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 540,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 1.520,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTSTAMP	Modelo:



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON- Cinto com 3 cm de altura em nylon, para calça, cor preta. Tamanho a combinar.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 1.520,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 570,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTSTAMP Modelo:

Descrição: FIVELA PRETA EM AÇO- Fivela preta em aço para utilização em cinto de 3 cm de largura.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 570,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 1.178,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTSTAMP Modelo:

Descrição: FIEL EM NYLON TRANÇADO DE 80 CM- Fiel em nylon trançado de 80 cm na cor preta, para utilizar no ombro.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 62,00 Total Item: 1.178,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 228,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTSTAMP Modelo:

Descrição: SUTACHE EM TECIDO SISTEL FILL AMARELO LIMAO- Sutache em tecido Sistel Fill amarelo limão, com velcro, bordado o nome do agente na cor branca e o tipo sanguíneo na cor vermelha, dimensões: 2,5 cm de altura x 14,5 cm de comprimento.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 228,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 2.774,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTSTAMP Modelo:

Descrição: BLUSA INTERNA TÉRMICA-Produzida em tecido Rosset manga longa, composição: 88% poliamida 12% elastano, proteção UV50, nome de guerra lado direito, altura do peito em 10 cm abaixo da gola, distintivo da guarda municipal, bordado em alta definição, no lado esquerdo altura do peito, reforço na gola e nas mangas, costas lisas com inscrição guarda civil municipal, na cor amarelo. O Tamanho será apresentado em relação elaborada pela guarda municipal.

Quantidade: 38 Valor Unit.: 73,00 Total Item: 2.774,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 029 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTSTAMP Modelo:

Descrição: BALACLAVA- Capuz confeccionado em malha de lã; tecido elástico ou sintético; poliéster.

Quantidade: 38 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.900,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 060 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPORTADA Modelo:

Descrição: LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL- Lanterna tática profissional Police cree Led, gera 260.000w e 710.000 lumens de radiação de luz, possuindo somente 11,57cm de comprimento, muito robusta, resistente a chuva, barro e condições adversas, possui foco ajustável (zoom) de 0 x 2000X. kit: 01 lanterna tática 710.000 lumens, 01 adaptador para uso com 3 pilhas AAA, 01 bateria 186 50 blindada recarregável, 01 carregador veicular 12/DC, 01 carregador (Bivolt) 110v/220v, 01 clip (presilha) para cinta, 01 alça de mão, 01 bastão sinalizador.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 1.900,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 4.598,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: ALGEMAS: Fabricadas em aço 1020, dentes e catracas fresadas e usinadas, catraca com triplo dente, destorcedores em aço 1020, acabamento em níquel com espessura de 15 microns, peso Total: 300g Acompanha duas Chaves em aço 1020, distância entre as algemas: 4 cm de corrente em aço 1020.



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 19 Valor Unit.: 242,00 Total Item: 4.598,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 11.172,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: TATIK Modelo:

Descrição: COTURNO TÁTICO IMPERMEÁVEL NA COR PRETA – CABEDAL: EM COURO COM ACABAMENTO LISO 1.8 ESPESSURA, COLARINHO E LINGUETA TIPO FOLEN EM NAPA VACUM; PASSADORES E GANCHOS EM POLÍMERO FIXADOS POR REBITES DE METAL; CADARÇOS EM POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADES DE 136 FIOS. SISTEMA DE FIXAÇÃO DE PROTEÇÃO ESTENDIDA EM SBR, COM ALTURA DE 4CM A PARTIR DA BORDA DO SOLADO, SISTEMA ONDE A FIXAÇÃO DA PROTEÇÃO EM SBR NO CABEDAL É FEITA PELOSISTEMA DE FUSÃO QUÍMICA EM REATOR À ALTA PRESSÃO E ALTA TEMPERATURA. FORRAÇÃO EM POLIAMIDA COM DRY SYSTEM IMPERMEÁVEL E RESPIRÁVEL, CALCANHEIRA EM EVA DE ALTA RESILIÊNCIA CONFORMADA COM ESPUMA POLIURETÂNICA ALTA DENSIDADE TECIDO POLIÉSTER COM FUROS PARA ABSORÇÃO DE SUOR. PESO (+/-) 690G.

Quantidade: 38 Valor Unit.: 294,00 Total Item: 11.172,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 2.660,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BELICA Modelo:

Descrição: TONFA - DESENVOLVIDO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, LEVE, FIRME E SEGURO, TONFA MILITAR, PRODUZIDA EM UM ÚNICO MOLDE. COMPRIMENTO DO CABO: 150 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 580 MM. DIÂMETRO: 35 MM. CIRCUNFERÊNCIA: 110 MM. PESO APROXIMADO - 654G.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 2.660,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 2.147,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BELICA Modelo:

Descrição: PORTA TONFA FIXO POLIMERO (BÈLICA) – A PORTA TONFA POSSUI ARGOLA EM POLÍMERO PARA COLOCAÇÃO DA TONFA E FITA DE FECHAMENTO PARA FIXAÇÃO DO CABO, DEIXANDO SEU EQUIPAMENTO SEGURO E DE FÁCIL MANUSEAMENTO.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 113,00 Total Item: 2.147,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 2.850,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTSTAMP Modelo:

Descrição: BORNAL POCHETE PERNA MILITAR AGENTE GUARDA+CINTO NA – BORNAL DE PERNA TÁTICO MILITAR + CINTO NA – CONFECCIONADO EM CORDURA DENNIER 550; POSSUÍ 3 PORTA CARREGADOR DE PISTOLA; POSSUÍ 1 PORTA LANTERNA; POSSUÍ UMA PORTA GRANADA DUPLO; POSSUÍ 3 BOLSOS INTERNOS. DIMENSÕES ALTURA: 28CM, LARGURA: 17CM, COMPRIMENTO: 7CM.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 2.850,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 2.660,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: TATICAL GLOVES Modelo:

Descrição: LUVAS - LUVAS DE PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS DEDOS, PROTEÇÃO NO DORSO, FECHAMENTO EM VELCRO. GRIP COM SILICONE NOS DEDOS.; COURO SINTÉTICO NAS PALMAS DA MÃO PARA MAIOR ADERÊNCIA.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 2.660,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 017 **Total: 1.748,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTSTAMP Modelo:

Descrição: PORTA GÁS SPRAY ESPARGIDOR TÁTICO MILITAR POLICIAL PIMENTA- PORTA GÁS SPRAY ESPARGIDOR TÁTICO MILITAR POLICIAL PIMENTA NA COR PRETA NYLON DIMENSÃO 12X 3,5 CENTIMETROS.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 92,00 Total Item: 1.748,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 070 **Total: 3.610,00**



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1      Unidade: LIND      Marca: PS007      Modelo:  
Descrição: SPRAY DE PIMENTA PS007 ORIGINAL FORTÍSSIMO 110ML  
Quantidade: 19      Valor Unit.: 190,00      Total Item: 3.610,00

**LOTE 32      Quant.: 1      Num: 088      Total: 1.615,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FORTSTAMP      Modelo:  
Descrição: CINTO TÁTICO – CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO; PODE SER UTILIZADO EM CONJUNTO COM OS COLETES TÁTICOS;UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE PORTAACESSÓRIOS; CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PASSADORES DE METAL; POSSUI 15 PARES DE ILHÓS,COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 6CM ANTES CADA PAR, PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS;  
Quantidade: 19      Valor Unit.: 85,00      Total Item: 1.615,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/44a98e83e9934baa923f5257a86ba53a.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08f5ce52ae3f4d3baf557aa9ae47c7ed.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16bf67fc1fe947529486c785d39e44a5.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b60aaf2d9b1dab8f48618244f3dbc.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b23cff1c1ca142d0865b8a60ceb13c7b.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bee63220139406681f304fbab4932f9.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63c074009c094bfeb91e7bde856187a4.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f22e85ee7e440e0b2a8400b7c2aa795.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/68a8962121b4e3e98671e4f2cc0642e.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c28d9711622445db666436cd15ee6e3.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/516055a1961b427a85c9b182ed5751a3.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Condição  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7b6f9e53b9f9460988c57d402de598fd.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2744e53a010b4c389e587743bbfd8694.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/697a709411e94bc5b36a6b3f6ec141af.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a51237efb41460cb0daf1ddee5b5efe.pdf>



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2b7b1cb124349b3a162374885eb5bdd.pdf>

**Horário:** 04/08/2022 22:13      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ca9172d01b01117a40b1a80a0287559.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/498f91ac6cd147f89c54cb4c0f8bcfaf.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d6f1fb2a4d541c5ac85f121e722b556.pdf>

**Horário:** 30/07/2022 11:27      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e031551100b147cd8d4ed89fdb4a79de.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**